
 

 

 

 

                                                        
Stazione appaltante 

______________________________________________________________________________ 

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, CO. 2 LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016 PER 

AFFIDAMENTO "PROGRAMMA PER L'ANNO 2018 - INTERVENTI PER LA TUTELA DELLA RISORSA 

IDRICA NEL TERRITORIO MONTANO DELL'UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA, DA REALIZZARE NEL 

PATRIMONIO INDISPONIBILE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA, COMPLESSO FORESTALE "ALTO 

LAMONE" IN COMUNE DI BRISIGHELLA (RA) E COMPLESSO FORESTALE "ALTO SENIO" IN COMUNE DI 

CASOLA VALSENIO (RA). AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 17, CO. 2, DELLA LEGGE N. 97/1994 E 

DELL'ART. 2, CO. 134, DELLA LEGGE N. 244/2007 - CIG: 7632970E18 - CUP: F29H18000250009 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Ente committente è l'Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 

31, 48018 Faenza (RA) alla quale aderiscono i Comuni di Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Faenza, 

Riolo Terme e Solarolo; Codice NUTS: ITD57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; 

PEC: pec@cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it/. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Complesso Forestale “Alto Lamone” (Comune di Brisighella) e Complesso Forestale “Alto 

Senio” (Comune di Casola Valsenio). 

- Descrizione dell'affidamento: L'oggetto dell'appalto riguarda l'affidamento di lavori e quant'altro necessario per 

l'esecuzione degli interventi per la tutela della risorsa idrica nel territorio montano dell’Unione della Romagna 

Faentina, da realizzare nel patrimonio indisponibile della Regione Emilia Romagna, nel complesso forestale Alto 

Lamone in Comune di Brisighella (RA) e nel complesso Forestale Alto Senio in Comune di Casola Valsenio (RA). 

L'importo complessivo netto a base di gara soggetto a ribasso è stato determinato in € 127.221,80, di cui importo 

netto a base di gara soggetto a ribasso in € 126.862,31 per opere a misura, e oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso pari a € 359,49. 



 

 

               
 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs. 

50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: minor prezzo mediante ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Territorio dell'Unione della Romagna Faentina n. 2772 

del 19.11.2018, esecutiva dal 27.11.2018. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1. Cooperativa Territorio Ambiente Montano Acquacheta Rabbi - (C.T.A.) Società 

Cooperativa Agricola (Cod. Fisc.: 00893950402) con sede legale a Premilcuore (FC); 2. C.A.S.P. Valle del 

Brasimone - Società Cooperativa a scopo plurimo della Valle del Brasimone (Cod. Fisc.: 00323190371) con sede 

legale a Castiglione dei Pepoli (BO); 3. CLAFF Ambiente società Cooperativa Agricola (Cod. Fisc.: 03766490407) 

con sede legale a Galeata (FC). 

- Numero offerte ricevute: n. 2   Offerte ammesse: 2 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: C.A.S.P. Valle del Brasimone - Società Cooperativa a scopo 

plurimo della Valle del Brasimone (Cod. Fisc.: 00323190371) con sede legale a Castiglione dei Pepoli (BO) in via 

Lagora di Sotto n. 1.  

- Valore dell'offerta vincente: € 122.929,58 per opere a misura oltre ad € 359,49 per oneri della sicurezza, per un 

importo complessivo di € 123.289,07, al netto di IVA. 

- Subappalto: I lavori oggetto di gara possono essere subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo 

dell'appalto. Nel caso di subappalto si applica l'art. 105 del Codice. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Dott. Alessandro Poggiali, Servizio Politiche Forestali e Ambientali dell'Unione della 

Romagna Faentina. 

  Il Dirigente del Settore Territorio 

dell'Unione della Romagna Faentina 

     Arch. Ennio Nonni 

                                                                                                                       documento firmato digitalmente 

 


